________________________________________________________________________________
Publicado no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2014, Seção 1, página 74.

PORTARIA ANAC Nº 3170/SPO, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014.

Homologa os Cursos Teóricos de PPA, PPH,

PCA, PCH, PLA-A, PLA-H, e IFR da UVV -

UNIVERSIDADE DE VILA VELHA.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.036542/2014-70,

RESOLVE:

Art 1º  Homologar os Cursos Teóricos de Piloto Privado de Avião, Piloto Privado de

Helicóptero, Piloto Comercial de Avião/IFR, Piloto Comercial de Helicóptero, Piloto de Linha Aérea

de Avião, Piloto de Linha Aérea de Helicóptero, e Voo por Instrumentos da UVV – UNIVERSIDADE

DE VILA VELHA, situada na Av. Comissário José Dantas de Mello, nº 21, Bairro Boa Vista, CEP:

29102-920, na cidade de Vila Velha - ES, pelo prazo de 5 (cinco) anos.

Art 2º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO